Internacional de Tocumen, Distrito de Panamá, Corregimiento de Tocumen, Provincia de 

Panamá con un área de 1004.33 m², ver Registro Público de la finca en Anexo No. 1 – 

Documentos Legales. 

Se estima un total de 4 meses para la construcción y el costo total de la misma es de 

Cuatrocientos cincuenta mil balboas (B/. 450,000.00) aproximadamente. 

El presente EsIA ha sido elaborado por las por las consultoras ambientales, Gladys 

Caballero con número de registro de consultor IRC-083-09, Azalia Robolt con número de 

consultor IRC-053-19 y como personal de apoyo Masiel Caballero y Napoleón de Mera.

[...]

2023, emitida por la Dirección de Planificación Urbana y Ordenamiento Territorial de la 

Alcaldía de Panamá, indica que el Uso de Suelo asignado al área corresponde a MP-C2 

(Comercial de Mediana Densidad.  

5.8. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de Cuatrocientos cincuenta mil dólares (B/. 

450,000.00) aproximadamente.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo se describe el ambiente físico donde será realizado el Proyecto. 

Se incluirá información correspondiente a la línea base: calidad de aire, ruido, olores, y 

existencia de cuerpos de agua, entre otros aspectos.

[...]

I. 

10.11 Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción del proyecto “ESTACIÓN DE COMBUSTIBLES 

CLAYTON” asciende a aproximadamente a Veintidós mil quinientos dólares ($ 22,500.00).  

11 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL. 

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

11.1 Valoración monetaria del impacto ambiental 

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat.